2

BCH ĐOÀN TỈNH KIÊN GIANG                        ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
            ***

      Số: 495 -CV/TĐTN-BTNNT                        Rạch Giá, ngày 18  tháng 9  năm 2014
“V/v báo cáo một số nội dung phục vụ minh chứng

             Bộ tiêu chí đánh giá công tác Đoàn và

             phong trào thanh thiếu nhi năm 2014 ”.
  Kính gửi:  Thường trực các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc.
.
Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2014 của Ban Chấp hành Tỉnh Đoàn Kiên Giang,

Để đảm bảo công tác chấm điểm Bộ tiêu chí đánh giá công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi cấp tỉnh năm 2014 đạt hiệu quả, đúng quy định, Ban Thường vụ (BTV) Tỉnh Đoàn yêu cầu các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc thực hiện một số nhiệm vụ sau:
1. Công trình, phần việc thanh niên: Đề nghị các đơn vị đã hoàn thành Công trình thanh niên, trong đó các đơn vị đăng ký Công trình thanh niên cấp huyện gửi hồ sơ để Thường trực Tỉnh Đoàn xem xét ra quyết định công nhận theo hướng dẫn của BTV Tỉnh Đoàn; đối với đăng ký Công trình thanh niên cấp tỉnh, Ban Bí thư Trung ương Đoàn ra quyết định công nhận.
2. Triển khai “Đoàn thanh niên tham gia xây dựng nông thôn mới”: Đề nghị các đơn vị báo cáo kết quả hoạt động thực hiện triển khai xây dựng nông thôn mới.

3. Phát triển mô hình Tổ hợp tác, Hợp tác xã thanh niên: Đề nghị các đơn vị lập danh danh cụ thể (địa chỉ, ngành nghề SXKD, số điện thoại của tổ trưởng, giám đốc) Tổ hợp tác, Hợp tác xã và kèm theo quyết định của UBND huyện (đối với HTX) và UBND xã (đối với THT).
4. Trồng cây xanh: Đề nghị gửi danh sách, địa chỉ, số lượng trồng cây đã thực hiện xong có xác nhận của chính quyền địa phương.
5. Tổ chức hoạt động vệ sinh môi trường “Xanh - Sạch - Đẹp - Sáng”: Đề nghị báo cáo kết quả tổ chức hoạt động vệ sinh môi trường (địa điểm, thời gian diễn ra hoạt động).
Đề nghị các đơn vị báo cáo kết quả gửi về Tỉnh Đoàn qua Ban Thanh niên Nông thôn Tỉnh Đoàn (địa chỉ: số 22 Nguyễn Trung Trực - TP Rạch Giá; email: bantnnt@tinhdoankiengiang.org.vn), điện thoại 0773.876904 trước ngày 28/9/2014.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- TT Tỉnh Đoàn,
- Website Tỉnh Đoàn;
- Lưu VP, Ban TNNT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
BÍ THƯ
                                                Đã ký
 Lê Hồng Thắm

PAGE